1

UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

TIÊN THẮNG-TOÀN THẮNG

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:      /TB-THCS

            Tiên Thắng, ngày      tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Triển khai học tập quy chế coi chấm thi tuyển sinh, tốt nghiệp THPT, phân

công giáo viên phụ trách học sinh thi vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026

và thực hiện an toàn giao thông dịp nghỉ hè 2025

Căn cứ Quyết định số 3171/QĐ-SGDĐT ngày 23/5/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Hải Phòng về việc thành lập Hội đồng coi thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp

10 THPT năm học 2025-2026;

I. VỀ THAM GIA KỲ THI VÀO LỚP 10

Ngày 28/5/2025, Hiệu trưởng triển khai học quy chế coi, chấm thi tuyển sinh

và tốt nghiệp THPT đến toàn thể cán bộ, giáo viên.

Quán triệt giáo viên thực hiện làm nhiệm vụ coi chấm thi chấp hành đúng

giờ, đúng nhiệm vụ, không vi phạm quy chế thi.

 II. PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH HỌC SINH THI VÀO LỚP 10

 1. Hiệu trưởng trường THCS Tiên Thắng-Toàn Thắng phân công nhiệm vụ

giáo viên quản lý học sinh tại điểm thi THPT Toàn Thắng như sau:

Ngày Giáo viên phụ trách Lớp Địa điểm thi

Sáng 03/6/2025

Hoàng Thị Hoa 9A1

Nhà cô Uyên gần

trường THPT Toàn

Thắng

Nguyễn Thị Kim Bình  9A2

Vũ Thị Phượng 9A3, 9A4

Chiều 03/6/2025
Mai Anh 9A1, 9A2

Vũ Thị Phượng 9A3, 9A4

Sáng 04/6/2025

Hoàng Thị Hoa 9A1

Nguyễn Thị Kim Bình  9A2

Vũ Thị Phượng 9A3, 9A4

 2. Trong các ca thi từ ngày 03/6/2025 đến ngày 04/6/2025, giáo viên chủ

nhiệm có nhiệm vụ thông báo thời gian trên zalo nhóm lớp để PHHS động viên

con em thực hiện đúng giờ, tránh ngủ quên, đi muộn ảnh hưởng đến kết quả thi.

 2

 3. Giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền phụ huynh học sinh, học sinh thực hiện

nghiêm túc

 III. THỰC HIỆN AN TOÀN GIAO THÔNG

Tăng cường công tác tuyên truyền, quán triệt việc thực hiện nghiêm túc và

có hiệu quả các văn bản chỉ đạo đã ban hành về công tác đảm bảo trật tự an toàn

giao thông. Giao cho Ban giám hiệu, giáo viên Tổng phụ trách Đội, giáo viên chủ

nhiệm lớp đưa các nội dung tuyên truyền trên các phương tiện, nền tảng mạng,

như: Website nhà trường, bản tin phát thanh, facebook, nhóm zalo,...

Giáo viên chủ nhiệm tổ chức cho 100% học sinh và phụ huynh học sinh thực

hiện ký cam kết việc chấp hành nghiêm túc các quy định pháp luật về trật tự, an

toàn giao thông trong thời gian nghỉ hè, đặc biệt là quản lý chặt chẽ xe mô tô, xe

găn máy và không giao xe cho con khi chưa đủ tuổi điều khiển phương tiện cơ giới

đường bộ nộp bản cam kết về Ban giám hiệu trong sáng ngày 29/6/2025 theo lớp.

Trong thời gian học sinh nghỉ hè nếu vi phạm pháp luật, vi phạm quy định

về an toàn giao thông sẽ bị xử lý theo các quy định hiện hành trong năm học 2025-

2026.

Hiệu trưởng trường THCS Tiên Thắng-Toàn Thắng thông báo để cán bộ,

giáo viên, học sinh để biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;

- Giáo viên, học sinh

- Lưu: VT.

                                 HIỆU TRƯỞNG

                           Lương Văn Thuẩn

		2025-05-27T16:49:39+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Thuẩn <luongvanthuan.thtl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-27T21:12:32+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN THẮNG <thcstienthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-27T21:12:34+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN THẮNG <thcstienthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-27T21:12:34+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN THẮNG <thcstienthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!